Federal, Estadual, e na Lei Orgânica do Município, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e 

eu sanciono a seguinte Lei;

Art. Io Fica regulamentado o vencimento dos cargos de Agentes Comunitários de Saúde 

(ACS) e dos Agentes de Controle de Endemias (ACE) desta Municipalidade, em R$ 2.604,00 (dois 

mil seiscentos e quatro reais), conforme previsão da Emenda Constitucional n° 120/2022, 

publicada em 06 de maio de 2022:

A r t. 2 o As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão à conta de dotações 

orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 03.